
О внесении изменения в примерные контракты, утвержденные 
Департаментом государственных закупок 

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Свердловской 
области от 26.04.2010 № 673-ПП «Об утверждении Положения, структуры и предельного 
лимита штатной численности Департамента государственных закупок Свердловской 
области», в целях приведения примерных контрактов, утвержденных Департаментом 
государственных закупок Свердловской области в соответствие с действующим 
законодательством, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в примерный контракт на поставку готовых блюд, утвержденный приказом 
Департамента государственных закупок Свердловской области (далее – Департамент) 
от 21.11.2022 № 107-ОД «Об утверждении примерного контракта на поставку готовых 
блюд», с изменениями, внесенными приказами Департамента от 19.04.2023 № 44-ОД и от 
22.12.2023 № 165-ОД, следующее изменение:

пункт 5.5. дополнить предложением следующего содержания: 
«Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 

приемочной комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Полномочия члена приемочной комиссии не могут быть переданы другому лицу.».

2. Внести в примерный контракт на поставку товаров, утвержденный приказом 
Департамента от 21.11.2022 № 108-ОД «Об утверждении примерного контракта на 
поставку товаров» с изменениями, внесенными приказами Департамента от 19.04.2023 № 
44-ОД
и от 22.12.2023 № 165-ОД, следующее изменение:

пункт 5.5. дополнить предложением следующего содержания: 
«Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 

приемочной комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Полномочия члена приемочной комиссии не могут быть переданы другому лицу.».

3. Внести в примерный контракт на поставку нефтепродуктов по электронным 
(топливным) картам, утвержденный приказом Департамента от 21.11.2022 № 109-ОД 
«Об утверждении примерного контракта на поставку нефтепродуктов по электронным 



2

(топливным) картам» с изменениями, внесенными приказами Департамента от 19.04.2023 
№ 44-ОД и от 22.12.2023 № 165-ОД, следующее изменение:

пункт 5.2. дополнить предложением следующего содержания: 
«Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 

приемочной комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Полномочия члена приемочной комиссии не могут быть переданы другому лицу.».

4. Внести в примерный контракт на оказание услуг по уничтожению 
демонтированных рекламных конструкций, утвержденный приказом Департамента от 
01.12.2022 № 118-ОД «Об утверждении примерного контракта на оказание услуг по 
уничтожению демонтированных рекламных конструкций» с изменениями, внесенными 
приказами Департамента от 19.04.2023 № 44-ОД и от 22.12.2023 № 165-ОД, следующее 
изменение:

пункт 5.5. дополнить предложением следующего содержания:
«Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 

приемочной комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Полномочия члена приемочной комиссии не могут быть переданы другому лицу.».

5. Внести в примерный контракт на выполнение работ по текущему ремонту здания, 
сооружения, утвержденный приказом Департамента от 02.12.2022 № 120-ОД 
«Об утверждении примерного контракта на выполнение работ по текущему ремонту 
здания, сооружения» с изменениями, внесенными приказами Департамента от 19.04.2023 
№ 44-ОД и от 22.12.2023 № 165-ОД, следующее изменение:

 пункт 4.1. дополнить предложением следующего содержания: 
«Приемочная комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании 

приемочной комиссии участвует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее 
членов. Полномочия члена приемочной комиссии не могут быть переданы другому лицу.».

6. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров Департамента 
государственных закупок Свердловской области:

1) разместить настоящий приказ на сайте Информационной системы в сфере закупок 
Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(доменное имя www.torgi.egov66.ru) в течение трех рабочих дней со дня его утверждения;

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных гражданских 
служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской 
службы Свердловской области в Департаменте государственных закупок Свердловской 
области, и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям 
государственной гражданской службы Свердловской области, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности Департамента государственных закупок 
Свердловской области.

Директор Департамента               Н.В. Халуева

https://torgi.egov66.ru

